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LETNIE INWESTYCJE
Lato to czas, kiedy gmina realizuje najważ-
niejsze inwestycje. Część z nich została już 
zakończona, inne jeszcze trwają. 
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ZA ŚMIECI ZAPŁACIMY WIĘCEJ ?
Dwunastego lipca została podpisana umo-
wa na wywóz odpadów między gminą Krzy-
mów a Zakładem Oczyszczania Terenu 
„Bakun”. Umowa będzie obowiązywać od 
trzeciego października bieżącego roku do 
trzydziestego września przyszłego roku. 
Urząd Gminy zapowiada podwyżki opłat za 
wywóz śmieci.
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CHCĄ PRZYWRÓCIĆ REMIZIE DAWNY 
BLASK
Kosztem dwudziestu tysięcy złotych stra-
żacy z Brzeźna wyremontowali dach starej 
remizy. — To początek inwestycji, która ma 
przywrócić temu miejscu jego dawny blask 
— mówi Tomasz Opszalski, Prezes Zarządu 
OSP w Brzeźnie.
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NIEISTNIEJĄCE MIASTO – AKTUALNE 
OBAWY
W galerii Bryllland w Zagrodzie Borovo 
przez dwa tygodnie można było oglądać 
fotografie Heinricha Mehringa przedsta-
wiające podzielony murem Berlin i jego 
mieszkańców. — To przesłanie do młodych 
ludzi, które można zamknąć w jednym zda-
niu: Popatrzcie skąd przyszliśmy i bądźcie 
wdzięczni za to, co macie teraz — mówił 
autor zdjęć.

MECZ DLA SPORTOWCA, PRZYJACIELA, 
DZIAŁACZA…
Mecze i zabawy sportowe oraz zabawa ta-
neczna złożyły się na program Rodzinnego 
Festynu Sportowego na zakończenie rozgry-
wek piłkarskich w Krzymowie. W wydarze-
niu brały udział całe rodziny: od kilku- do 
kilkudziesięciolatków. 

SESJA SPRINT
Dwudziesta sesja Rady Gminy Krzymów 
przemknęła niczym błyskawica. Jednak 
przyczyną tego wcale nie była pogoda, któ-
ra zwiastowała nadejście burzy. — Radni 
spotkali się wcześniej na obradach komisji 
stałych i tam dyskutowali o problemach, 
które były związane z podejmowaniem 
uchwał. Dlatego sama sesja przebiegła tak 
szybko — powiedziała Danuta Mazur, Prze-
wodnicząca Rady Gminy Krzymów.
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PRZEZ BRZEŹNO NA ŚDM
Ponad trzydzieścioro pielgrzymów z Francji, udających się na Światowe Dni Młodzieży w Krakowie, 
przyjęły rodziny w parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Brzeźnie.

Młodzież przyjechała do Brzeźna w pią-
tek, 22 lipca. Inicjatorem gościny był 
ks. kan. Andrzej Walczak, który od-
powiedział na apel Kurii Diecezjal-

nej we Włocławku. Światowe Dni Młodzieży 
w Krakowie poprzedziły bowiem Dni w Die-
cezji, na które złożyły się spotkania w para-
fiach z możliwością poznawania polskiej kul-
tury oraz integracji gości z polską młodzieżą. 
Centralnym punktem obchodów Światowych 
Dni Młodzieży w diecezji włocławskiej była 
uroczysta Msza św. z udziałem pielgrzymów 
w Sanktuarium Maryjnym w Licheniu.

— Gdy Ojciec Święty Franciszek ogłosił 
trzy lata temu, że kolejne Światowe Dni Mło-
dzieży odbędą się w Polsce, zwrócono się do 
wszystkich polskich parafii z prośbą o zorga-
nizowanie pobytu młodych pielgrzymów w ro-
dzinach, w czasie poprzedzającym centralne 
uroczystości w Krakowie. Wówczas parafie de-
klarowały liczbę osób, które są w stanie przy-
jąć. Wszystko wyjaśniło się całkiem niedawno, 
gdy wiadomo było, ilu pielgrzymów przyjedzie 

do diecezji włocławskiej. Nasza parafia znala-
zła się w gronie tych, do których przydzielono 
pielgrzymów z Francji, choć większość człon-
ków tej grupy pochodzi z innych krajów. Są to 
członkowie fundacji, która skupia ludzi z róż-
nych kontynentów — powiedział ks. kan. An-
drzej Walczak, proboszcz parafii w Brzeźnie. 

Wizyta w Brzeźnie ograniczała się właści-
wie do noclegu w rodzinach na terenie pa-
rafii, ponieważ program poszczególne grupy 

rozlokowane w parafiach realizowały wspól-
nie, m.in. w Koninie, Włocławku, Świnicach 
Warckich i Licheniu. 

— Rodziny bardzo chętnie odpowiedziały 
na mój apel o przyjęcie pielgrzymów. Zgło-
szeń było więcej, niż pielgrzymów. Niektórzy 
zastrzegali nawet, że gdyby którejś rodzinie coś 
wypadło, chętnie podejmą gości w swoich do-
mach. W sumie uczestników Światowych Dni 
Młodzieży podejmowało szesnaście rodzin, 

które musiały im zapewnić nocleg i śniadanie 
— podkreśla ksiądz Walczak.

W niedzielę, 24 lipca, młodzi wraz z ro-
dzinami, które ich przyjmowały, uczestniczyli 
w uroczystej Mszy św. w kościele parafialnym 
w Brzeźnie. Dzień później goście z Francji 
udali się do Krakowa, by wziąć udział w cen-
tralnych obchodach Światowych Dni Mło-
dzieży oraz spotkaniu z papieżem Francisz-
kiem. | KK
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Samczyk, można go nazwać pieskiem podwór-
kowym, ponieważ szybko wyczuwa i oszczeku-
je zagrożenie.

ZAK

DO SERCA PRZYTUL PSA
W lipcu aż trzy pieski z Przytuliska dla zwierząt w Brzeźnie znalazły nowe rodziny. Szczęście uśmiechnęło się do Fiony, Elzy i Bo-
stona. Niestety, w tym samym czasie do przytuliska trafiły cztery porzucone pieski.

Są to: Alwin, Gucio, Misia i Zespołek. Ich 
sylwetki przedstawiamy jak zawsze w galerii 
pod artykułem.

W czerwcu parlamentarzyści pracowali 
nad projektem resortu sprawiedliwości, któ-
ry zakłada, że z dwóch do trzech lat więzienia 
ma wzrosnąć dopuszczalna kara za znęcanie 
się nad zwierzęciem, a w przypadku szczegól-
nego okrucieństwa - do pięciu lat (obecnie 
grozi za to kara do trzech lat więzienia).

Ministerstwo chce też wprowadzić obligato-
ryjne (w każdym przypadku skazania) orzeka-

nie nawiązki od tysiąca do stu tysięcy złotych 
na rzecz organizacji zajmujących się ochroną 
zwierząt, na cele związane z ochroną zwierząt.

— Miejmy nadzieję, że będzie to czynnik 
odstraszający. Chyba wszyscy byśmy chcieli, 
aby z naszego krajobrazu znikały schroniska 
dla zwierząt. Może posiadacze psów i kotów 
poważniej zastanowią się nad możliwością 
kastracji czy sterylizacji, żeby nie było nie-
chcianych, porzucanych szczeniaków. Tego 
byśmy sobie życzyli i miejmy nadzieję, że te 
kary wpłyną na rozsądek i myślenie tych, któ-

rzy mają domowe zwierzęta — mówi Tomasz 
Opszalski, współwłaściciel Przytuliska i hote-
lu dla zwierząt w Brzeźnie.

W prowadzonym przez Tomasza i Małgo-
rzatę Opszalskich przytulisku, na adopcję cały 
czas czekają pieski. Każdy, kto zdecyduje się 
wziąć psa do domu, otrzyma zdrowe i przygo-
towane pod względem psychicznym do życia 
w rodzinie zwierzę. Ponadto psy są wysteryli-
zowane i zachipowane. Tomasz Opszalski za-
pewnia, że z zainteresowanymi adopcją oso-
bami spotka się o każdej, odpowiadającej tym 

osobom, porze. Nie ma też znaczenia, czy jest 
to dzień powszedni, niedziela czy święto. 

O szczegóły zawsze można zapytać 
w Przytulisku dla Zwierząt, które razem 
z hotelem mieszczą się w Brzeźnie przy uli-
cy Siennej 13B. Zainteresowani adopcją lub 
usługami hotelowymi proszeni są o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny. Dzwonić nale-
ży pod numer 509-516-517 lub 691-198-330.

Informacje można też znaleźć na facebo-
oku. Wystarczy wpisać: Przytulisko w Brzeź-
nie lub Tomasz Małgorzata. | mar.

Suczka w typie husky, biała, puchata, jest bar-
dzo rodzinna.

Typowo rodzinny piesek, lubi być przytulany. 
Bardzo przyjazny dla otoczenia.

Piesek typu bokser. Jest bardzo spokojny, ty-
powo rodzinny.

LAKI

SARA

Suczka łagodnego usposobienia, rodzinna,  
domowa, towarzyska.

LAYDI

ZĄBEK 

Radosny szczeniaczek, lubi zabawę.

Trochę niesforny łobuziak, ale nie jest agre-
sywny. Na krótkich łapkach, z dużymi uszami 
trochę przypomina nietoperza.

Biała suczka o łagodnym usposobieniu, lubi 
spacery.

Został odłowiony przy Zespole Szkół w Brzeź-
nie, stąd też wzięło się jego imię.  

ALWIN 

GUCIO MISIA ZESPOŁEK 

Pies w typie Husky. Bardzo łagodny typowo  
rodzinny, przyjazny.

NERO 

Ma wesołe, zabawowe usposobienie, a dzięki 
dużym uszom również śmieszny wygląd.

ODI

facebook.com/gok.brzezno

JESTEŚ NA BIEŻĄCO ? 

      RAKLAMA                                                            tel. 601 633 843WIADOMOŚCIGminy Krzymów
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BĘDZIE UMOWA - ROZPOCZNIE SIĘ REMONT
Radni sejmiku wojewódzkiego przekazali dwieście dwadzieścia tysięcy złotych na remont promu 
w Ladorudzu. Pieniądze trzeba będzie wykorzystać jeszcze w tym roku.

W planach jest nie tylko remont, ale 
i przebudowa promu tak, aby zwiększyć jego 
ładowność. Być może dotychczasowy na-
pęd linowy zostanie zastąpiony silnikiem. 
W kosztach bieżącej eksploatacji wyremon-
towanego promu mają partycypować – poza 
gminą Krzymów: miasto Konin, gmina 
Kramski i konińskie starostwo.

O szczegółach i harmonogramie prac nie 
chce jeszcze mówić zastępca wójta gminy.

— Dopóki nie podpiszemy umowy na dofi-
nansowanie przez Urząd Marszałkowski, a ta 
jeszcze do nas nie dotarła, trudno mówić o szcze-
gółach tego przedsięwzięcia — tłumaczy Roman 
Gęziak, Zastępca Wójta Gminy Krzymów. 

Niezależnie od tego, kiedy rozpoczną się 
prace przy promie, na wody rzeki Warty wróci 
on najwcześniej wiosną przyszłego roku. | mar.

DOTACJE NA START
Agencja Rozwoju Regionalnego w Koninie prowadzi projekt „Dotacje dla StartUpów”. Z oferty mogą 
skorzystać mieszkańcy gminy Krzymów.

Projekt skierowany jest do osób powyżej 
dwudziestego dziewiątego roku życia, które 
planują rozpocząć działalność gospodarczą 
oraz należą do grupy osób bezrobotnych 
i biernych zawodowo.

Priorytetowo traktowane będą osoby dłu-
gotrwale bezrobotne (co najmniej dwanaście 

miesięcy), kobiety, osoby powyżej pięćdzie-
siątego roku życia oraz osoby, które planują 
rozpocząć działalność gospodarczą w sekto-
rze Odnawialnych Źródeł Energii (OZE) lub 
w jednej z branż strategicznych dla Wielko-
polski (tzw. inteligentne specjalizacje). Nale-
żą do nich tak zwane „wnętrza przyszłości” 

i tu może być na przykład produkcja mebli, 
branże: informatyczna, medyczna i budowla-
na. Jednak, czy wśród osób długotrwale bez-
robotnych będzie można znaleźć takie, które 
poradzą sobie z własnym biznesem i w dodat-
ku tak sprofilowanym?

— Wierzymy, że są to osoby, które albo 
skończyły odpowiednie szkoły, albo zdobyły 
takie doświadczenia w poprzednich miejscach 
pracy. Mamy doświadczenie w realizacji po-
dobnych projektów w latach poprzednich 
i nigdy nie było problemu ze znalezieniem 
grupy docelowej. Ponadto, żeby przygotować 
wybranych uczestników, zostaną dla nich 
przeprowadzone szkolenia z zakresu przedsię-
biorczości, aby każdego dobrze przygotować — 
powiedziała Renata Osztynowicz, kierownik 
projektu „Dotacje dla StartUpów” z Agencji 
Rozwoju Regionalnego w Koninie.

Wsparcie w ramach projektu będzie moż-
na otrzymać w postaci dotacji na inwestycje, 
maksymalnie dwadzieścia trzy tysiące złotych 
oraz w formie wsparcia pomostowego pod-
stawowego przez okres co najmniej sześciu 
miesięcy, to jest tysiąc siedemset złotych mie-
sięcznie oraz wsparcia pomostowego przedłu-
żonego w wysokości tysiąca stu złotych mie-
sięcznie przez kolejnych sześć miesięcy dla 
osób uruchamiających działalność gospodar-
czą w sektorze Odnawialnych Źródeł Energii 
(OZE) lub w jednej z branż strategicznych dla 
Wielkopolski.

Rekrutacja osób do projektu rozpocznie 
się szesnastego sierpnia i potrwa do dwudzie-
stego dziewiątego sierpnia tego roku. Grupa 
będzie liczyć sześćdziesiąt osób, jednak tyl-
ko czterdzieści dwie otrzymają wsparcie. 
Wszystkie dokumenty związane z rekrutacją 
są dostępne na stronie internetowej www.do-
tacje.arrkonin.org.pl. Formularze należy do-
starczyć osobiście do biura projektu Agencji 
Rozwoju Regionalnego w Koninie bądź pocz-
tą lub pocztą kurierską.

Rozpoczęcie działalności będzie możliwe 
po zakończeniu wszystkich szkoleń przygo-
towawczych – planuje się, że będzie to koniec 
lutego lub początek marca przyszłego roku. 
Po uruchomieniu działalności, firmę trzeba 
będzie utrzymać przynajmniej przez dwana-
ście miesięcy. | mar.

ZA ŚMIECI  
ZAPŁACIMY  
WIĘCEJ ?
Dwunastego lipca została pod-
pisana umowa na wywóz odpa-
dów między gminą Krzymów 
a Zakładem Oczyszczania Te-
renu „Bakun”. Umowa będzie 
obowiązywać od trzeciego 
października bieżącego roku 
do trzydziestego września 
przyszłego roku. Urząd Gminy 
zapowiada podwyżki opłat za 
wywóz śmieci.

Do dwudziestego dziewiątego czerwca 
można było składać dokumenty przetargo-
we na wywóz śmieci. Do przetargu stanę-
ły dwie firmy. Jedna z nich, ze względu na 
niespełnienie warunków, została wykluczo-
na z postępowania. Drugim oferentem był 
ZOT „Bakun” i to właśnie on będzie – w za-
sadzie kontynuował - obsługę mieszkańców 
gminy w zakresie wywozu odpadów. Nowa 
umowa opiewa na kwotę siedmiuset czter-
dziestu pięciu tysięcy trzydziestu jeden 
złotych i pięćdziesięciu dwóch groszy. Bę-
dzie obowiązywać od trzeciego październi-
ka. Do tego czasu zostanie przygotowany 
szczegółowy harmonogram odbioru śmieci.

— Gdy wszystko zostanie uzgodnione, 
nowy harmonogram zostanie dostarczony 
każdemu mieszkańcowi. Ponadto stosowne 
informacje umieścimy na stronie interneto-
wej gminy, w „Wiadomościach Gminy Krzy-
mów” i na tablicach ogłoszeń. Postaramy 
się to mocno rozpropagować — powiedział 
Roman Gęziak, Zastępca Wójta Gminy 
Krzymów. 

Nową usługą, która zacznie obowiązy-
wać w nowym sezonie, będzie odbiór wy-
selekcjonowanego popiołu.

— Firma „Bakun” zaczęła już dostarczać 
mieszkańcom pojemniki na ten cel. Przy 
okazji informuję, że są one przekazywane 
bezpłatnie na czas trwania umowy z zakła-
dem — dodaje Roman Gęziak.

Niestety, najprawdopodobniej wzro-
śnie opłata za odbiór odpadów. Tak zwana 
„ustawa śmieciowa” nakazuje samorządom 
ustalenie takich kwot, które całkowicie po-
kryją koszty odbioru śmieci. Nasza gmina 
jest ciągle pod kreską.

— Konfrontując się z innymi gminami, 
wyraźnie widać, że z reguły nasze stawki są 
niższe lub bardzo porównywalne z innymi 
— mówi Roman Gęziak. 

Zatem najprawdopodobniej na najbliż-
szej Sesji rady Gminy, do porządku obrad 
zostanie wprowadzony wniosek o podnie-
sienia opłat za odbiór odpadów. Propono-
wana podwyżka ma wynosić złotówkę od 
osoby.

Z ubiegłorocznych sprawozdań wyni-
ka, że ściągalność opłat utrzymywała się na 
poziomie dziewięćdziesięciu jeden procent. 
Wobec mieszkańców, którzy nie płacą, są 
prowadzone działania wykonawcze przez 
komornika. Rodziny mające trudną sytu-
ację materialną mogą liczyć na umorzenie 
opłat tych należności. | mar.

Być może już w następnym numerze będziemy mogli Państwa poinformować o dalszych losach promu

Fot.P. Markowski (arch.)
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Lato to czas, kiedy gmina realizuje najważniejsze inwestycje. Część z nich została już zakończona, inne jeszcze trwają.
LETNIE INWESTYCJE

NA DROGACH
Tegoroczna pogoda, przynajmniej do tej 

pory, sprzyja prowadzeniu inwestycji drogo-
wych. Do już zakończonych należy wpisać 
drogę asfaltową w Nowym Krzymowie oraz 
drogi w Głodnie i Drążeniu. Po rozstrzygnię-
tych przetargach rozpoczną się prace na dro-
gach w Potażnikach i na odcinku Szczepidło 
-Ladorudz. Naprawy kruszywem zostaną 
przeprowadzone w Brzeźnie na ulicy Łąkowej, 
w Smólniku, Brzezińskich Holendrach i Tere-
sinie. Trwa budowa chodnika w Brzeźnie przy 
ulicy Słonecznej oraz przy drodze Paprotnia-
-Kałek. Utwardzony został też plac przed re-
mizą w Kałku. Nadal otwarta jest sprawa kon-
tynuacji budowy kanalizacji sanitarnej.

— W tej chwili jesteśmy na etapie aktu-
alizacji dokumentacji, która była przygoto-
wana trzy lata temu, a w tym czasie niektóre 
parametry się pozmieniały. Po jej dokonaniu, 
będziemy gotowi do złożenia wniosku o pie-
niądze na ten cel, gdy tylko zostanie ogłoszony 
nabór — powiedział Roman Gęziak, Zastępca 
Wójta Gminy Krzymów.

NA WODZIE
Dwudziestego ósmego czerwca, z inicja-

tywy konińskiego starosty, Stanisława Bielika, 
odbyło się spotkanie w sprawie promu w La-
dorudzu. Oprócz gospodarza uczestniczyli 
w niej przedstawiciele samorządów miasta 
Konina oraz gmin: Kramsk i Krzymów. Na-
szą gminę reprezentowali: Tadeusz Jankow-
ski – wójt oraz jego zastępca Roman Gęziak, 
Bożena Wróbel, radna ze Szczepidła i kilkoro 
mieszkańców Ladorudza.

— Przyjęte zostały ustalenia, że gdy prom 
zacznie ponownie pływać, to Konin i Kramsk 
będą partycypować w bieżących kosztach 
utrzymania go. Kwoty zostaną uchwalone 
z chwilą uruchomienia promu. Wiadomo tyl-
ko, że wspomniane samorządy podzielą mię-
dzy sobą koszty po równo — dodaje Roman 
Gęziak.

Urząd Marszałkowski po spotkaniu zarzą-
du, które miało miejsce piętnastego lipca posta-
nowił przyznać ponad dwieście tysięcy złotych 
na remont promu. Z przeprawy będzie można 
ponownie korzystać w przyszłym roku | mar.Nową nawierzchnią asfaltową cieszą się od niedawna między innymi mieszkańcy Nowego Krzymowa

CHCĄ PRZYWRÓCIĆ REMIZIE DAWNY BLASK
Kosztem dwudziestu tysięcy złotych strażacy z Brzeźna wyremontowali dach starej remizy. — To początek inwestycji, która ma przywrócić 
temu miejscu jego dawny blask — mówi Tomasz Opszalski, Prezes Zarządu OSP w Brzeźnie.

Remont dachu rozpoczął się w połowie 
lipca i był koniecznym działaniem.

— Jak wiemy, stara strażnica jest umiejsco-
wiona w centrum Brzeźna i od pewnego cza-
su trochę „straszyła” swoim wyglądem. Dach 
pokryty był eternitem, który należało zerwać, 
gdyż jest to materiał rakotwórczy, a poza tym, 
w niektórych miejscach był nieszczelny. Eter-
nit został zastąpiony blachą trapezową, dach 
zyskał też nowe orynnowanie, dzięki czemu 
poprawiła się estetyka tego budynku — mówi 
Tomasz Opszalski.

To jednak początek większej inwestycji, 
ponieważ strażacy chcą przeprowadzić termo-
modernizację, czyli ocieplić budynek, wymie-
nić stare okna i wyremontować pomieszczenia.

— Chcielibyśmy, żeby remiza znowu cie-
szyła oko i przyciągnęła przedsiębiorców, 
którzy mogliby wynająć jeszcze niezagospo-

darowane pomieszczenia — dodaje Tomasz 
Opszalski. 

Prace zostaną podzielone na etapy, a tem-
po ich realizacji jest uzależnione od możli-
wości finansowych strażaków. Remont da-
chu pochłonął dwadzieścia tysięcy złotych. 
Pieniądze w osiemdziesięciu procentach po-
chodziły z własnej kasy, resztę dołożyli spon-
sorzy. W pracę zaangażowali się druhowie 
Michał Olaszewski i Tomasz Opszalski.

— Staraliśmy się o wsparcie od gminy i sta-
rostwa, ale na razie takiej pomocy nie otrzy-
maliśmy. Najkosztowniejsza będzie termo-
izolacja i prace wewnątrz budynku — mówi 
Tomasz Opszalski.

Prezes OSP w Brzeźnie zapewnia, że każ-
da wolna złotówka będzie wykorzystana na 
przywrócenie starej remizy do dawnej świet-
ności. | mar. Remont starej remizy rozpoczął się od wymiany dachu

Fot. P. Markowski

Fot. P. Markowski

LOKALNY PRODUKT, LOKALNA MARKA
Zarabiać na produktach lokalnych, a nie tylko je wytwarzać – tak najkrócej streścić można intencje projektu dla osób ze środowisk 
wiejskich, którego realizację rozpoczyna Powiat Koniński. W szkoleniach dotyczących tworzenia produktów mogą wziąć udział 
nie tylko lokalni wytwórcy i panie z kół gospodyń wiejskich, ale też młodzi mieszkańcy wsi.

Projekt „Kulturalnie i lokalnie – cykl 
szkoleń dotyczących tworzenia i promocji 
produktów lokalnych w powiecie konińskim” 
współfinansowany jest ze środków Unii Eu-
ropejskiej w ramach Krajowej Sieci Obsza-
rów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. Jego głównym 
jego celem jest aktywizacja mieszkańców 
powiatu konińskiego na rzecz podejmowa-
nia inicjatyw w zakresie rozwoju obszarów 
wiejskich. Rozpoczynające się działanie to 
inicjatywa pracowników Wydziału Rozwoju 
i Promocji Starostwa Powiatowego w Koni-
nie, których projekt zajął pierwsze miejsce 
w Wielkopolsce i otrzyma wsparcie ze środ-
ków Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich.

— Wspólnie z naszymi partnerami, czyli 

Lokalnymi Grupami Działania: Stowarzysze-
niem „Solidarni w partnerstwie”, Stowarzysze-
niem „Między ludźmi i jeziorami” i Stowarzy-
szeniem „Wielkopolska Wschodnia” z powiatu 
konińskiego rozpoczynamy rekrutację do tego 
projektu — informuje Ewelina Rapeła, głów-
ny specjalista w Wydziale Rozwoju i Promocji 
konińskiego Starostwa.

Projekt zakłada zorganizowanie trzech 
dwudniowych warsztatów dotyczących pro-
pagowania przedsiębiorczości oraz tworze-
nia i promocji produktów lokalnych, a także 
upowszechnianie dobrych praktyk poprzez 
organizację wizyt studyjnych w miejscach, 
które są przykładem wykorzystania lokalnego 
potencjału i dobrego pomysłu ludzi mieszka-
jących na obszarach wiejskich.

W bezpłatnych warsztatach mogą wziąć 
udział mieszkańcy powiatu konińskiego, 
w tym liderzy lokalni, koła gospodyń wiej-
skich, organizacje pozarządowe, spółdzielnie 
socjalne, gospodarstwa agroturystyczne i eko-
logiczne, rękodzielnicy i wytwórcy lokalni, 
a także indywidualni rolnicy zainteresowani 
wytwarzaniem i sprzedażą produktów lokal-
nych. W sumie będzie to 90 osób zamieszku-
jących trzy obszary LGD. 

Mieszkańcy gminy Krzymów powinni się 
zgłaszać w biurze Lokalnej Grupy Działania 
„Stowarzyszenie Wielkopolska Wschodnia”.

— Formularz zgłoszenia można pobrać 
z naszej strony www.wielkopolskawschodnia.
pl i dostarczyć go osobiście do naszego biura 
mieszczącego się w Kramsku przy ulicy Kur-

pińskiego 6 lub wysłać elektronicznie na adres 
wielkopolska.wschodnia@wp.pl lub w koniń-
skim starostwie — powiedziała Agnieszka 
Lewandowska, kierownik biura LGD „Wiel-
kopolska Wschodnia” w Kramsku.

Rekrutacja potrwa do szesnastego sierp-
nia. Mieszkańcy naszej gminy będą uczestni-
czyć w szkoleniach w siedzibie LGD „Solidar-
ni w Partnerstwie” w Starym Mieście. 

— Będą mieli bliżej niż do Kramska, więc 
łatwiej będzie im dotrzeć na szkolenie. Ale 
zgłoszenia powinni składać u nas — dodaje 
Agnieszka Lewandowska.

Szkolenia w Starym Mieście zostaną prze-
prowadzone dwudziestego piątego i dwudzie-
stego szóstego sierpnia. | mar.
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SESJA SPRINT
Dwudziesta sesja Rady Gminy Krzymów przemknęła niczym błyskawica. Jednak przyczyną tego wcale nie była pogoda, która zwiastowała 
nadejście burzy. — Radni spotkali się wcześniej na obradach komisji stałych i tam dyskutowali o problemach, które były związane z podejmo-
waniem uchwał. Dlatego sama sesja przebiegła tak szybko — powiedziała Danuta Mazur, Przewodnicząca Rady Gminy Krzymów.

Po dwóch tygodniach od sesji absolutoryj-
nej, trzydziestego czerwca radni spotkali się 
na kolejnych obradach. Tym razem dokonali 
zmian w budżecie oraz – po śmierci Marianny 
Czai i wyborze nowej sołtys Głodna, którą zo-
stała Ewa Czaja, należało przegłosować uchwa-
łę w sprawie zarządzenia poboru w drodze 
inkasa podatków od nieruchomości, rolnego 
i leśnego.

Zmiany w budżecie dotyczyły między in-
nymi uzupełnienia pieniędzy na gospodaro-
wanie odpadami, ponieważ dzień przed sesją 
odbył się przetarg na to zadanie i okazało się, 
że aby podpisać umowę, zabraknie trzydziestu 
dwóch tysięcy złotych. W związku z tym rad-
ni musieli te dodatkowe pieniądze „znaleźć” 
i zabezpieczyć w tegorocznym budżecie. Czy 
to zwiastuje podwyżkę opłat za wywóz śmieci?

— Nie ukrywamy, że w najbliższym czasie 
będziemy musieli dokładnie przyjrzeć się środ-
kom, które wpływają z tytułu opłat za odbiór 
odpadów, bo radni zauważają, że coraz więcej 

pieniędzy z budżetu gminy musimy dokładać 
do tego, aby utrzymać płynność wywozu śmieci 
— powiedziała Danuta Mazur, Przewodniczą-
ca Rady Gminy Krzymów.

Ponadto radni przeznaczyli dodatkowe 
sześćdziesiąt tysięcy złotych na dokumentację 
związaną z budową sieci kanalizacji sanitarnej 
w części aglomeracji Krzymów. O dwadzieścia 
tysięcy złotych trzeba było doinwestować za-
dania związane z bieżącym utrzymaniem dróg. 
Pieniądze będą przeznaczone na zakup żwiru, 
kruszywa, masy asfaltowej i znaków drogowych. 
Radni zabezpieczyli także osiem tysięcy złotych 
na stypendia dla uczniów za wybitne osiągnięcia.

— W tym roku zostało złożonych dwadzie-
ścia wniosków o stypendia. Komisja wyznaczona 
przez pana wójta zbierze się, rozpatrzy te wnioski 
i wtedy zadecyduje o ilości i wysokości przyzna-
nych stypendiów — tłumaczy Danuta Mazur. 

Dwudziesta sesja trwała niewiele ponad 
pięćdziesiąt minut. W lipcu radni postanowili 
zrobić sobie przerwę wakacyjną. | mar.Radni coraz częściej, pozytywnie zaskakują dynamiką obrad

Fot. P. Markowski

POMOC DLA UZALEŻNIONYCH
Od czerwca mieszkańcy gminy zmagający się z problemem uzależ-
nień mogą skorzystać z pomocy profesjonalnego terapeuty. Spe-
cjalista pełni dyżury trzy razy w miesiącu. 

Terapie prowadzi Marcin Wasela, którego 
w czerwcu zatrudniła Gminna Komisja Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych. W procesie 
terapeutycznym pośredniczy Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Krzymowie.

— Nasza rola polega na kierowaniu osób 
z problemem alkoholowym i ich rodzin do komisji 
rozwiązywania problemów alkoholowych, aby po-
móc im w procesie terapii i podjęciu decyzji o roz-
poczęciu leczenia. Oczywiście takie skierowanie 
jest poprzedzone naszymi rozmowami z osobami 
uzależnionymi i współuzależnionymi — tłumaczy 
Marzena Andrzejak, starszy pracownik socjalny 
GOPS w Krzymowie. 

Działania komisji i ośrodka pomocy społecz-
nej mają motywować do tego, aby osoby uzależ-
nione samodzielnie podejmowały decyzje o pod-
jęciu walki z chorobą. 

— Osoba uzależniona, w początkowej fazie 
potrzebuje silniejszego bodźca do podjęcia jakich-
kolwiek kroków w kierunku leczenia. Tych, którzy 
zgłaszają się do nas po wsparcie rzeczowe informu-

jemy, że mogą taką pomoc otrzymać, jeśli podejmą 
się terapii. Nie dotyczy to natomiast rodziny uzależ-
nionego — dodaje Marzena Andrzejak.

Trudno oszacować, jak dużo mieszkańców 
gminy korzysta z pomocy terapeuty, gdyż niektó-
rzy z nich zgłaszają się do specjalisty anonimowo, 
z pominięciem innych instytucji. 

Marek Wasela przyjmuje trzy razy w miesią-
cu. Raz w punkcie konsultacyjnym przy Urzędzie 
Gminy w Krzymowie i dwa razy w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Brzeźnie.

W nadchodzącym miesiącu po poradę bę-
dzie można wybrać się w sobotę, dwudziestego 
siódmego sierpnia w godzinach od ósmej do 
czternastej, a w Brzeźnie piątego i dziewiętnastego 
sierpnia w godzinach od szesnastej trzydzieści do 
dziewiętnastej trzydzieści.

— W tych dniach i w tych godzinach we wspo-
mnianych instytucjach praktycznie nie ma dużego 
ruchu petentów, dzięki czemu będzie łatwiej zacho-
wać dyskrecję i anonimowość przychodzącym na 
terapię — tłumaczy Marzena Andrzejak. | mar.

POZNAJ KOMPUTER
Trwa rekrutacja na bezpłatne szkolenia komputerowe. Pierwsze kursy rozpoczną się najwcześniej we wrześniu.

Szkolenia są adresowane do mieszkańców 
powiatów: konińskiego, kolskiego, turkowskie-
go i słupeckiego. Uczestnikami mogą być oso-
by w wieku od dwudziestu pięciu do siedem-
dziesięciu czterech lat z maksymalnie średnim 
wykształceniem. Preferowani są kandydaci 
w wieku powyżej pięćdziesięciu lat, z terenów 
wiejskich oraz osoby niepełnosprawne. Kurs 
zostanie zakończony egzaminem. Każdy, kto 
go zda, otrzyma Europejski Certyfikat Kompe-
tencji Informatycznych.

— Certyfikat może pomóc takim osobom 
w szybszym zdobyciu pracy, gdyż będą potrafiły 
wykorzystywać komputer jako narzędzie pracy. 
A wiadomo, że w dzisiejszych czasach pracodaw-
cy wymagają takich umiejętności — powiedzia-

ła Monika Czubak, prowadząca rekrutację na 
szkolenia.

Chętni do wzięcia udziału w tym projekcie 
mogą się zgłaszać telefonicznie, dzwoniąc pod 
numer 725 530 155, przez Internet, wchodząc 
na stronę www.pkpaz.pl lub osobiście w biurze, 
które mieści się w Koninie przy ulicy Chopina 9.

Aby kurs mógł się odbyć, potrzeba mini-
mum dziesięciu osób. Pierwsze szkolenia za-
planowane są na wrzesień.

Projekt jest realizowany w ramach działania 
8.2 Uczenie się przez całe życie, Wielkopolskie-
go Regionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2014-2020, współfinasowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Fun-
duszu Społecznego. | mar.
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Fot. P. Markowski (4x)

NIEISTNIEJĄCE MIASTO – AKTUALNE OBAWY
W galerii Bryllland w Zagrodzie Borovo przez dwa tygodnie można było oglądać fotografie Heinricha Mehringa przedstawiające 
podzielony murem Berlin i jego mieszkańców. — To przesłanie do młodych ludzi, które można zamknąć w jednym zdaniu: Popatrzcie 
skąd przyszliśmy i bądźcie wdzięczni za to, co macie teraz — mówił autor zdjęć.

Wernisaż wystawy odbył się dru-
giego lipca po corocznym ze-
braniu polsko-niemieckiej Misji 
Pojednania im. Martina Menzla, 

której członkiem jest Heinrich Mehring. 
Na prezentowanych przez niego zdjęciach 

widać miasto, którego już nie ma. Miasto po-
dzielone na dwie aglomeracje, dwa światy 
i sztucznie stworzone dwa niemieckie spo-
łeczeństwa. Fotografie były robione w latach 
sześćdziesiątych i siedemdziesiątych ubie-
głego wieku. Widać na nich nie tylko mur, 
ale i dwie różne rzeczywistości: tę kolorową 
części zachodniej i szarą, z wszechobecnymi 
hasłami propagandowymi części wschodniej.

Heinrich Mehring ma siedemdziesiąt 
dwa lata, fotografuje od dziesiątego roku ży-
cia i skończył studia w tym kierunku. Zdjęcia 

z podzielonego murem Berlina mają być swe-
go rodzaju przestrogą. 

— To przesłanie do młodych ludzi, które 
można zamknąć w jednym zdaniu: Popatrzcie 
skąd przyszliśmy i bądźcie wdzięczni za to, co 
macie teraz. Ja mam nadzieję, że tamte czasy 

nie wrócą, choć w Europie widzimy ostatnio 
wiele niepokojących zjawisk, od Brexitu po 
wzrost popularności partii nacjonalistycznych 
— powiedział Heinrich Mehring.

Wystawa niemal zbiegła się z dwudzie-
stą piątą rocznicą podpisania Traktatu o do-

brym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy 
(z 17.06.1991), co też miało wymiar symbo-
liczny.

— Właśnie ze względu na wspomniane 
wydarzenie, pani Jadwiga Bryl zaproponowała 
taką tematykę wystawy. Pokazywałem ją też 

w Niemczech z okazji dwudziestej piątej roczni-
cy zjednoczenia i myślę, że te dwa wydarzenia 
się uzupełniają — dodaje Heinrich Mehring. 

Wernisażowi towarzyszył koncert Wło-
dzimierza Sypniewskiego i Michała Rybac-
kiego. | mar.
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prezentować — powiedział Henryk Głowacki, 
Prezes Zarządu GKS „Warta Krzymów”. 

Na pozostałe atrakcje złożyły się zabawy 
sportowe przygotowane przez radnego gmi-
ny Krzymów i członka zarządu klubu, Jaro-
sława Mielcarka. Chętni mogli wziąć udział 
w czterech konkurencjach: najmłodsi starto-
wali w rzucie woreczkiem z grochem do kół-
ka, natomiast młodzież i dorośli rzucali piłką 
lekarską, slalomowali na czas z piłką między 
pachołkami i rzucali obręczą na paliki.

— Dla wszystkich ufundowaliśmy drobne 
nagrody. Wsparli nas w tym: wójt Tadeusz 
Jankowski oraz GOK w Brzeźnie. Ja sam ku-
piłem maskotki dla najmłodszych sportowców 
— powiedział Jarosław Mielcarek.

Wyjątkowym wydarzeniem był z pewno-
ścią Memoriał Michała Sipy.

— Na okoliczność drugiej rocznicy śmierci 
Michała Sipy, jego brat, Mikołaj, zorganizo-

Fot. P. Markowski (7x)

MECZ DLA SPORTOWCA, PRZYJACIELA, DZIAŁACZA…
Mecze i zabawy sportowe oraz zabawa taneczna złożyły się na program Rodzinnego Festynu Sportowego na zakończenie rozgrywek 
piłkarskich w Krzymowie. W wydarzeniu brały udział całe rodziny: od kilku- do kilkudziesięciolatków.

Impreza ma wieloletnią tradycję. Organizu-
ją ją działacze i piłkarze Gminnego Klubu 
Sportowego „Warta Krzymów”, a wspierają 
ich instytucje i prywatni sponsorzy. 
W tym roku festyn został zorganizowa-

ny w sobotę, dziewiątego lipca na stadionie 
w Krzymowie. W programie znalazły się mię-
dzy innymi mecz drużyny Orlik-Żak, która 
podejmowała kolegów z Tuliszkowa. Mecz 

zakończył się zwycięstwem gospodarzy 3:1, 
jednak pamiątkowe medale otrzymali pił-
karze obu zespołów. Na nich również czekał 
darmowy, ciepły posiłek.

— Przy okazji pochwalę się, że dzięki 
wsparciu sponsorów i rodziców, kupiliśmy dla 
Orlików-Żaków dwadzieścia pięć kompletów 
strojów i dresów. Dzięki temu w najbliższym 
sezonie ta drużyna będzie się profesjonalnie 

wał mecz towarzyski, poprzedzony biegiem 
na cmentarz, gdzie w intencji Michała zostały 
zapalone znicze — powiedział Henryk Gło-
wacki. 

W składzie memoriałowych drużyn zna-
leźli się koledzy Michała i Mikołaja, którzy 
kiedyś grali w seniorskiej drużynie Warty 
Krzymów. Po zaciętym meczu, zwycięstwo 
wyniosła z boiska drużyna czarno-żółta, po-
konując niebieską 6:2.

— Michał grał w piłkę, był działaczem 
sportowym, który zawiązywał GKS „Warta 
Krzymów” oraz jego prezesem. Ten mecz poka-
zał, że pamiętamy o nim. Zarówno ci, którzy 
grali z nim dawniej, jak i piłkarze występujący 
w Warcie teraz — dodaje Henryk Głowacki.

Po sportowych zmaganiach na wszystkich 
czekał grill z pachnącą kiełbaską i napojami 
dla dzieci. Natomiast o dwudziestej zaczęła 
się zabawa taneczna. | mar.
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fot. K. Kędziora (4x)

NOWA ŁAZIENKA I SALA DLA MALUCHÓW
W Niepublicznej Szkole Podstawowej w Smólniku trwają prace remontowe. Przed nowym rokiem szkolnym zmienią się łazienka 
i oddział przedszkolny.

— Remont jest odpowiedzią na wymogi 
sanepidu, gdyż mamy w oddziale przedszkol-
nym dzieci trzy-czteroletnie i dla nich musi 
być zamontowany brodzik, którego do tej 

pory nie mieliśmy — mówi Aldona Roszak, 
Dyrektor NSP w Smólniku.

Poza łazienką zostanie odnowiona sala 
oddziału przedszkolnego. Tu pojawią się 

W nowym roku szkolnym przedszkolacy będą mieli do dyspozycji wyremontowaną salę

Fot. P. Markowski (2x)

nowe panele podłogowe, a pomieszczenie 
będzie pomalowane. Prace remontowe po-
trwają do połowy sierpnia.

W nowym roku szkolnym, w oddzia-

le przedszkolnym Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej w Smólniku uczyć się będzie 
osiemnaścioro maluchów. | mar.

SMAKOŁYKI PRZED URZĘDEM
Wiejski stół zastawiony przysmakami i muzyka biesiadna czekały na mieszkańców, którzy w piątek, 22 lipca odwiedzili… Urząd 
Gminy w Krzymowie.

Okazją była wizyta dziennikarzy Prze-
glądu Konińskiego, którzy zaprosili 
samorządy do udziału w akcji „Lato 
wszędzie, też w urzędzie”. Chodzi o to, 

by podczas wakacji nieco oderwać urzędni-
ków od biurek i zaprosić do wspólnej zaba-

wy, a przy okazji umożliwić pokazanie czy-
telnikom tego, czym dana gmina może się 
pochwalić. 

— Chodzi o to, by pokazać w jakiś za-
skakujący sposób urzędników, radnych czy 
mieszkańców. Byliśmy już w kilku gminach, do 

końca wakacji chcielibyśmy odwiedzić wszyst-
kie gminy regionu — powiedziała Milena Fa-
bisiak, dziennikarka Przeglądu Konińskiego. 

Przygotowania do akcji w gminie Krzy-
mów koordynował Jacek Popielarz z Urzędu 
Gminy w Krzymowie. 

— Postanowiliśmy zorganizować jeden, 
wyjątkowy dzień dla naszych petentów. Zapro-
siliśmy do współpracy koła gospodyń z terenu 
gminy. Panie przygotowały potrawy, którymi 
częstujemy mieszkańców na stoisku przed 
urzędem. Nie chcieliśmy zbytnio nagłaśniać tej 
akcji, by w jakiś sposób zaskoczyć osoby, które 
nas odwiedzają, a mogą one dzisiaj spróbować 
naprawdę pysznych potraw — zaznaczył Jacek 
Popielarz. 

Stoisko czynne było w godzinach pra-

cy urzędu, a w ciągu całego dnia ze swoimi 
potrawami zaprezentowały się aż cztery koła 
gospodyń: z Brzeźna, Szczepidła, Paprotni 
i Krzymowa. 

— Drugą, bardzo ważną okolicznością, jest 
przypadająca w tym roku 150-rocznica powsta-
nia pierwszych kół gospodyń wiejskich w Polsce. 
Tak więc wykorzystaliśmy tę inspirację redakcji 
Przeglądu Konińskiego, by pokazać bogate dzie-
dzictwo kultywowane przez mieszkanki naszej 
gminy — dodał Jacek Popielarz.

Trzeba przyznać, że akcja przypadła do 
gustu wielu mieszkańcom gminy, którzy 
chętnie częstowali się przygotowanymi spe-
cjałami. Aż szkoda, że tego typu gastrono-
miczno-urzędnicze epizody nie zdarzają się 
częściej…  | KK
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ZABAWA I NAUKA
Kilkadziesięcioro dzieci z naszej gminy wzięło udział w półkoloniach zorganizowanych przez Stowarzyszenie Rozwoju Edukacji 
w Brzeźnie. Na kolonistów czekało mnóstwo atrakcji.

Półkolonie odbywały się pod hasłem 
„Wesołe lato z językiem”. Za pro-
gram i prowadzenie zajęć odpowia-
dała szkoła językowa Leader School 

z Konina. Dzieci miały zapewnione między 
innymi codzienne zabawy z językiem an-
gielskim metodą Leo English i ćwiczenia 
pamięci oraz koncentracji, a także ortografię 
na wesoło metodą Leo Maniak. Kto chciał 
zostać szalonym naukowcem, mógł wziąć 
udział w zajęciach Klubu Młodego Od-
krywcy, w czasie których były prowadzone 
wybuchowe doświadczenia i magiczne eks-
perymenty. Ponadto uczestnicy półkolonii 
podziwiali piękno regionu z wieży widoko-
wej na Złotej Górze, odwiedzili gospodar-
stwo agroturystyczne „Pradolina”, gdzie jeź-
dzili konno i strzelali z łuku. W programie 
półkolonii znalazły się też atrakcje w parku 
wodnym „RONDO” w Koninie, turnieje gier 

fot. archiwum (6x)

planszowych i zręcznościowych na XBOX, 
wizyta w parku linowym, zajęcia teatralno-
-plastyczne w salach i na świeżym powietrzu 

oraz zabawy sportowe na boisku. Czyli: nudy 
nie było.

Organizatorem wypoczynku było Stowa-

rzyszenie Rozwoju Edukacji w Brzeźnie we 
współpracy ze szkołą językową Leader Scho-
ol, Urzędem Gminy w Krzymowie i Gminną 

Komisją Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych w Krzymowie. | mar.
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CZEKA NAS CIEKAWY SEZON
W tym roku piłkarze Czarnych Brzeźno nie mieli wakacyjnej 
przerwy. Od zakończenia ostatniego sezonu spotykali się na tre-
ningach w każdą środę, a od dwunastego lipca już trzy razy w ty-
godniu. Rozegrali też dwa spotkania sparingowe.

Pierwszym sparing-partnerem Czarnych 
była drużyna Fanclub Dąbroszyn, którą po 
strzałach Bartka Olejnika, Dominika Kuźnika, 
Tomasza Żyndy i Sebastiana Szczecińskiego 
podopieczni Sławomira Śmigielskiego pokona-
li 4:3. W drugim spotkaniu rywalem Czarnych 
Brzeźno była grająca w Lidze Okręgowej Polonia 
Golina. Mecz zakończył się porażką Brzeźna 0:2.

— Wynikało to z tego, że zabrakło mi 
podstawowych zawodników. Nie było Sylwka 
Grabińskiego, Rafała Szkudelskiego, Deywida 
Grabowskiego i Arka Olejnika. Ale jestem za-
dowolony z tego spotkania, ponieważ w drugiej 
połowie bardzo fajnie zaprezentowali się młodzi 
chłopcy, którzy próbują się przebić do pierwszego 
składu. I jeśli przekonają mnie swoją pracą na 
treningach i meczach sparingowych, to w run-
dzie jesiennej taką szansę będą otrzymywać — 
powiedział Sławomir Śmigielski, trener LMKS 
Czarni Brzeźno.

Przed Czarnymi jeszcze kilka meczów spa-
ringowych: z GKS-em Rzgów, ze Strażakiem 
Licheń, z drużyną juniorów starszych Górnika 

fot. P. Markowski

WOLNIEJ PRZEZ SMÓLNIK
Wkrótce zmieni się oznakowanie dotyczące maksymalnej pręd-
kości na drodze powiatowej Brzeźno-Smólnik. Decyzje w tej 
sprawie zapadły piętnastego lipca na spotkaniu w Niepublicznej 
Szkole Podstawowej w Smólniku.

Inicjatorem spotkania był Tadeusz Jaroszew-
ski - radny powiatu konińskiego z Krzymowa. 
Jednak problem był podnoszony już wcześniej 
na sesjach Rady Gminy Krzymów przez radnego 
Piotra Rosiaka. O interwencję prosili mieszkań-
cy sołectwa, w szczególności rodzice dzieci uczą-
cych się w miejscowej szkole. Piętnastego lipca, 
podczas spotkania w Smólniku, zostało wypraco-
wane porozumienie w tej sprawie. W spotkaniu, 
poza jego organizatorem, uczestniczyli przed-
stawiciele władz gminy, mieszkańców, Rady Ro-
dziców przy NSP w Smólniku, policji i Zarządu 
Dróg Powiatowych.

— Podjęliśmy decyzję, że przy szkole będzie 
obowiązywać ograniczenie prędkości do czter-
dziestu kilometrów na godzinę, na pozostałym 
odcinku do siedemdziesięciu, z wyłączeniem te-
renów zabudowanych — powiedział Tadeusz 

Konin, ponowny mecz z Polonią Golina, tym 
razem w ramach pierwszej rundy rozgrywek 
Pucharu Polski oraz trójmecz z Fanclubem Dą-
broszyn i Wartą Rumin. Selekcjoner Czarnych 
jest przekonany, że po meczach sparingowych 
wyklaruje się podstawowy skład jego zespołu.

Ciekawostką w najbliższym sezonie będą 
spotkania derbowe z Wartą Krzymów.

— Po raz pierwszy spotkamy się na boisku 
w siódmej kolejce, w październiku. Myślę, że 
to jest mocny zespół, który będzie miał ambi-
cję wywalczenia powrotu do Klasy Okręgowej. 
Ale z tego, co wiem wynika, że wzmacniają się 
Czarni Ostrowite, których szeregi zasilą piłkarze 
SKP Słupca i Polanina Strzałkowo, na pewno 
mocną drużyną jest Warta Pyzdry. Do naszej 
grupy weszły cztery nowe zespoły: z Zagórowa, 
Krzymowa, Grodźca i Rumina. Jestem więc prze-
konany, że rywalizacja będzie ciekawa — dodaje 
Sławomir Śmigielski.

Znając Czarnych Brzeźno, można być pew-
nym, że będą starali się walczyć do końca z każ-
dym, starając się o wygraną. | mar.

Miejmy nadzieję, że ograniczenie prędkości skutecznie wpłynie na kierowców

PODZIĘKOWANIE

Rada Rodziców, Grono Pedagogiczne  
oraz Dyrekcja Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Smólniku

składają serdeczne podziękowania i uznania

dla

Pana Tadeusza Jaroszewskiego
Radnego Powiatu Konińskiego

za podjęcie skutecznych działań zmierzających do ograniczenia 
prędkości w pobliżu Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Smólniku, 

co będzie miało znaczący wpływ na poprawę bezpieczeństwa naszych 
dzieci.  Traktujemy to, jako wyraz Pańskiego zaangażowania w sprawy 
lokalnej społeczności. Dziękujemy za zauważenie naszego problemu, 

zrozumienie i okazaną pomoc. 

Życzymy dalszych sukcesów w pracy  
zawodowej i w życiu osobistym

Społeczność NSP w Smólniku

Jaroszewski.
Z wyników spotkania zadowoleni są rodzi-

ce uczniów szkoły w Smólniku.
— Osiągnęliśmy nasz cel. To ograniczenie 

prędkości przy szkole jest bardzo potrzebne, 
gdyż zdarzały się sytuacje, że samochody jecha-
ły tędy z bardzo dużą prędkością, a my baliśmy 
się o nasze dzieci. Tym bardziej, że dzieciaki nie 
zawsze dokładnie się rozglądają, gdy poruszają 
się po drodze — powiedziała Agnieszka Nowak, 
Przewodnicząca Rady Rodziców przy NSP 
w Smólniku.

Nowe oznakowanie na drodze Brzeźno-
-Smólnik pojawi się najpóźniej przed roz-
poczęciem roku szkolnego. Policja zapowia-
da, że będzie prowadzić pomiary prędkości, 
przede wszystkim na odcinku przebiegającym 
obok szkoły. | mar.

PRZYCZYNILI SIĘ DO SUKCESU  
POWIATU
Reprezentacja powiatu konińskiego zajęła pierwsze miejsce 
w XVIII Letniej Wielkopolskiej Spartakiadzie Ludowych Zespo-
łów Sportowych Mieszkańców Wsi Województwa Wielkopolskie-
go o Puchar Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Do tego 
sukcesu przyczynili się również mieszkańcy naszej gminy.

Spartakiada odbyła się dziewiętnaste-
go czerwca w Żerkowie. W rywalizacji brały 
udział drużyny z osiemnastu powiatów woj. 
wielkopolskiego. Powiat koniński reprezen-
towali przedstawiciele gmin: Golina, Stare 
Miasto, Krzymów, Kramsk, Kazimierz Bisku-
pi, Rychwał, Rzgów i Wilczyn. Zawodniczki 
i zawodnicy z naszego powiatu rywalizowali 
w grach zespołowych, konkurencjach rekre-
acyjnych i konkurencjach rodzinnych. Z naszej 
gminy wystartowali: Agata Olejniczak — zdo-

bywczyni złota w rzucie beretem na odległość 
wśród kobiet, Andrzej Frątczak — również 
złoto w rzucie beretem w kategorii mężczyzn, 
Szymon Kozłowski — drugie miejsce w rowe-
rowym torze przeszkód i Michał Olaszewski.

Po podliczeniu punktacji ze wszystkich 
konkurencji i gier zespołowych okazało się, że 
powiat koniński wywalczył pierwsze miejsce 
(667,24 pkt.), drugie miejsce (626,86 pkt.) zdo-
był powiat średzki, a trzecie (525,9 pkt.) powiat 
ostrzeszowski. | mar.

W składzie reprezentacji powiatu konińskiego wystartowali również mieszkańcy naszej gminy

Fot. archiwum
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Andrzej Frątczak jest na co dzień wiceprezesem OSP Brzeźno 

Fot. P. Markowski

SMS-Y DLA ANDRZEJA
Andrzej Frątczak z OSP Brzeźno jest jednym z trzech kandydatów z powiatu konińskiego w plebiscycie „Najpopularniejszy Strażak 
Ochotnik – Jednostka OSP Wielkopolska 2016”. Głosy poparcia oddawać można do 31 lipca 2016 r.

Ideą plebiscytu, którego organizatorem 
jest spółka Polska Press sp. z o.o. z siedzibą 
w Warszawie, jest wybór najodważniejszych 
strażaków ochotników – jednostki OSP Wiel-
kopolski, działających na rzecz lokalnych 
społeczności oraz dbających o ich bezpie-
czeństwo i mienie. Dla najlepszych strażaków 
zostały przygotowane atrakcyjne nagrody.

I miejsce: dla strażaka – voucher na sprzęt 
o wartości 2.500 zł, voucher do Sandra SPA 
o wartości 750 zł oraz dla jednostki OSP – 
voucher na sprzęt strażacki o wartości 15.000 
zł, 6 kompletów składających się z rękawic 
ochronnych i kominiarki o wartości 1.428 zł 
za komplet - ufundowanych przez Wytwórnię 
Umundurowania Strażackiego oraz profesjo-
nalna sesja zdjęciowa przygotowana przez 
zespół fotoreporterów Polska Press.

II miejsce: dla strażaka – voucher na 
sprzęt o wartości 1.500 zł, voucher do Sandra 
SPA o wartości 750 zł oraz dla jednostki OSP 
– 6 kompletów składających się z rękawic 
ochronnych i kominiarki o wartości 1.428 zł 
za komplet – ufundowanych przez Wytwór-

nię Umundurowania Strażackiego, komplet 
6 hełmów strażackich ufundowanych przez 
KZPT Sp. z o.o. w Kaliszu o wartości ok. 
5.314 brutto oraz profesjonalna sesja zdjęcio-
wa przygotowana przez zespół fotoreporte-
rów Polska Press.

III miejsce: dla strażaka – voucher na 
sprzęt o wartości 1.000 zł, voucher do Sandra 
SPA o wartości 750 zł oraz dla jednostki OSP 
– 6 kompletów składających się z rękawic 
ochronnych i kominiarki o wartości 1.428 zł 
za komplet - ufundowanych przez Wytwórnię 
Umundurowania Strażackiego oraz profesjo-
nalna sesja zdjęciowa przygotowana przez 
zespół fotoreporterów Polska Press.

Aby zagłosować na Andrzeja Frątczaka 
należy wysyłać SMS-y o treści: OSP.87 na 
numer 72355 (koszt 2,46 zł z VAT)

O zwycięstwie w plebiscycie decyduje naj-
większa liczba głosów zliczona na podstawie 
głosów oddanych za pośrednictwem SMS. 

Prezentacje wszystkich kandydatów do-
stępne są na stronie internetowej Głosu Wiel-
kopolskiego. | mar.
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